



Ciudad de México, 4 de Febrero de 2026
Oficio. DA 5000/125/2026
Asunto: Notificación de Adjudicación.

C. OSCAR O. NAVARRO JIMENEZ
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
INDUSTRIAS NAJI S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con las cotizaciones proporcionadas para la adquisición de **la compra de un mes de materiales accesorios y suministros médicos**, me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, conforme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 04 al 28 de febrero del 2026.

NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
1	13070013	25401-0015	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, ESTERIL, DESECHABLE, DE LONG. 38MM. CAL. 18GA. . PIEZA	12,000	30,000	PIEZA	\$ 0.70	\$ 8,400.00	\$ 21,000.00
2	13070479	25401-0603	ALCOHOL ETÍLICO SIN DESNATURALIZAR DE 70% G.L. EN ENVASE DE UN LITRO DEBE TENER TAPÓN DE SEGURIDAD LITRO	240	600	LITRO	\$ 42.00	\$ 10,080.00	\$ 25,200.00
3	13070958	25401-0603	ALCOHOL ETÍLICO SIN DESNATURALIZAR DE 96° G.L., EN ENVASE DE UN LITRO. EL ENVASE DEBE TENER TAPÓN DE SEGURIDAD. PIEZA	48	120	PIEZA	\$ 52.00	\$ 2,496.00	\$ 6,240.00
4	13070990	25401-0603	AGUA OXIGENADA DE 1 LITRO. LITRO	10	25	LITRO	\$ 45.50	\$ 455.00	\$ 1,137.50
5	13071098	25401-0060	ESTILETE GUÍA O MANDRIL PARA INTUBACIÓN MALEABLE PARA CÁNULAS ENDOTRAQUEALES DE 2.5 A 4.5 MM. DE DIÁMETRO INTERNO, CON ACABADO EN PLÁSTICO BLANCO SATINADO, INOXIDABLE, EXTREMOS ROMOS PIEZA	40	100	PIEZA	\$ 65.92	\$ 2,636.80	\$ 6,592.00
6	13071099	25401-0060	ESTILETE GUÍA O MANDRIL PARA INTUBACIÓN MALEABLE PARA CÁNULAS ENDOTRAQUEALES DE 5.0 A 7.0 MM. DE DIÁMETRO INTERNO, CON ACABADO EN PLÁSTICO BLANCO SATINADO, INOXIDABLE, EXTREMOS ROMOS PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 59.42	\$ 475.36	\$ 1,188.40
7	13071100	25401-0060	ESTILETE GUÍA O MANDRIL PARA INTUBACIÓN MALEABLE PARA CÁNULAS ENDOTRAQUEALES DE 7.5 A 9.0 MM. DE DIÁMETRO INTERNO, CON ACABADO EN PLÁSTICO BLANCO SATINADO, INOXIDABLE, EXTREMOS ROMOS PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 64.97	\$ 519.76	\$ 1,299.40
8	13071433	25401-0603	GEL ALCOHOL ANTISEPTICO PARA MANOS SIN FRAGANCIA NI COLORANTES FORMULADO CON 70% ALCOHOL ETILICO (100% NATURAL) EMPAQUE EN BOTELLA DE 354ML(EL PROVEEDOR GANADOR DEBERA DAR LOS DISPENSADORES NECESARIOS O EN SU CASO DAR EL MANTENIMIENTO CORRESPONDIENTE) PIEZA	140	350	PIEZA	\$ 118.52	\$ 16,592.80	\$ 41,482.00
9	13071439	25401-0603	GEL ALCOHOL ANTISEPTICO PARA MANOS SIN FRAGANCIA NI COLORANTES FORMULADO CON 70% ALCOHOL ETILICO (100% NATURAL) PH ENTRE 6.5 Y 8.5. EMPAQUE EN BOTELLA DE 700 ML.PARA DISPENSADOR PURELL® ADX-7 PIEZA	128	320	PIEZA	\$ 260.81	\$ 33,383.68	\$ 83,459.20
10	13071443	25401-0603	GEL ALCOHOL ANTISEPTICO PARA MANOS QUE NO REQUIERE ENJUAGUE. FORMULADO A BASE DE ALCOHOL ETÍLICO DE 70% WWV, ADICIONADO CON HUMECTANTES Y EMOLIENTES,HIPOALERGENICO PRESENTACION ENVASE DE 1000 ML CON DISPENSADOR ENVASE	40	100	ENVASE	\$ 50.00	\$ 2,000.00	\$ 5,000.00
11	13071846	25401-0603	CONECTOR ESTERIL DESECHABLE DE AUTOSELLADO POLIVALENTE, LONG. 23.90 MM, PARA PERFUSION DE MEDICAMENTOS, TOMA DE MUESTRA E INYECCION DE FLUIDOS, CON UNA CONEXION LUER-LOCK Y OTRA DE RESORTE ANTI-CONTAMINACION QUE CANCELE ESPACIOS SIN USO, DIAMETRO INTERNO 16 GA, DE ACERO INOXIDABLE GRADO MEDICO, VOLUMEN MUERTO 0.02ML, FLUJO 170 ML/MN. PIEZA	2,000	5,000	PIEZA	\$ 64.61	\$ 129,220.00	\$ 323,050.00





NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
12	13072399	25401-0605	ELECTRODO NEONATAL DESECHABLE BOLSA CON TRES PIEZAS SOBRE	160	400	SOBRE	\$ 74.45	\$ 11,912.00	\$ 29,780.00
13	13072955	25401-0603	JABON ANTISEPTICO DE AMPLIO ESPECTRO ANTIMICROBIANO PARA LAVADO PREQUIRURGICO Y POSTQUIRURGICO A BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA DEL 2% EN ESPUMA DE 946 ML CON COLOCACION DE CANASTILLAS FRASCO	540	1,350	FRASCO	\$ 363.00	\$ 196,020.00	\$ 490,050.00
14	13073091	25401-0294	JERINGA PRELLENADA 10 ML SOL SALINA CON BARRIL C/480 CAJA	4	9	CAJA	\$ 10,579.66	\$ 42,318.64	\$ 95,216.94
15	13073093	25401-0294	JERINGA PRELLENADA 5 ML TSH 100 UNIDADES/ML CAJA CON 480 PIEZAS CAJA	2	4	CAJA	\$ 9,657.70	\$ 19,315.40	\$ 38,630.80
16	13074391	25401-0149	CUBREBOCAS 3 PLIEGUES CON CINTAS, DE PROCEDIMIENTO SIN NIEBLA, COMBINACION DE MATERIALES QUE AYUDAN A RESISTIR LA PENETRACION DE LIQUIDOS CON BANDA AMOLDABLE Y SUAVE NARANJA LIBRE DE LATEX CAJA C/50 PZAS CAJA	600	1,500	CAJA	\$ 45.50	\$ 27,300.00	\$ 68,250.00
17	13074464	25401-0603	GEL ALCOHOL ANTISEPTICO PARA MANOS SIN FRAGANCIA NI COLORANTES FORMULADO CON 70% ALCOHOL ETILICO, (100% NATURAL) EMPAQUE EN BOLSA SELLADA Y DESECHABLE DE 1000ML MARCA PURELL (PARA CANASTILLAS EXISTENTES EN EL HOSPITAL) (EL PROVEEDOR GANADOR DEBERA INSTALAR LAS CANASTILLAS NECESARIAS O EN SU CASO DAR EL MATENIMIENTO CORRESPONDIENTE) PIEZA	84	210	PIEZA	\$ 235.24	\$ 19,760.16	\$ 49,400.40
18	13074489	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 15CMS DE LONG , RECTO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCIDORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES RECTO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 2,997.33	\$ 5,994.66	\$ 14,986.65
19	13074490	25401-0100	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 20CMS DE LONG , RECTO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCIDORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES RECTO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 3,006.16	\$ 6,012.32	\$ 15,030.80
20	13074523	25401-0611	MASCARILLA TOTALFACE DESECHABLE PARA ADULTO TALLA CHICA (S) , CON COJÍN DE SELLADO DE SILICONA DE GRADO MÉDICO SUPERLIGERA Y COMPLETAMENTE TRANSPARENTE DE PLASTICO RÍJIDO DE GRADO MEDICO LIBRE LATEX, CON CLIPS DESLIZANTES Y ARNES PARA SEJECCIÓN A LA CABEZA, SUABE CON BELCRO PARA FIJACIÓN MÁXIMA Y COMODA, CODO ANTIASTISIA UNIDERACIONAL, ESPONJA SUAVE DE DOBLE CARA QUE SE ADAPTE A LA DEMANDA DE LOS PACINETES. PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 905.16	\$ 3,620.64	\$ 9,051.60
21	13074524	25401-0611	MASCARILLA TOTALFACE DESECHABLE PARA ADULTO TALLA CHICA (S) , CON COJÍN DE SELLADO DE SILICONA DE GRADO MÉDICO SUPERLIGERA Y COMPLETAMENTE TRANSPARENTE DE PLASTICO RÍJIDO DE GRADO MEDICO LIBRE LATEX, CON CLIPS DESLIZANTES Y ARNES PARA SEJECCIÓN A LA CABEZA, SUABE CON BELCRO PARA FIJACIÓN MÁXIMA Y COMODA, CODO ESTÁNDAR OPCIONAL PARA LA APLICACIÓN CON VENTILADORES, ESPONJA SUAVE DE DOBLE CARA QUE SE ADAPTE A LA DEMANDA DE LOS PACINETES. PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 835.54	\$ 3,342.16	\$ 8,355.40
22	13074527	25401-0611	MASCARILLA TOTALFACE DESECHABLE PARA ADULTO TALLA EXTRA MEDIANA (M) , CON COJÍN DE SELLADO DE SILICONA DE GRADO MÉDICO SUPERLIGERA Y COMPLETAMENTE TRANSPARENTE DE PLASTICO RÍJIDO DE GRADO MEDICO LIBRE LATEX, CON CLIPS DESLIZANTES Y ARNES PARA SEJECCIÓN A LA CABEZA, SUABE CON BELCRO PARA FIJACIÓN MÁXIMA Y COMODA, CODO ESTÁNDAR OPCIONAL PARA LA APLICACIÓN CON VENTILADORES, ESPONJA SUAVE DE DOBLE	4	10	PIEZA	\$ 905.16	\$ 3,620.64	\$ 9,051.60





NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
			CARA QUE SE ADAPTE A LA DEMANDA DE LOS PACINETES. PIEZA						
23	13074528	25401-0611	MASCARILLA TOTALFACE DESECHABLE PARA ADULTO TALLA EXTRA MEDIANA (M) , CON COJÍN DE SELLADO DE SILICONA DE GRADO MÉDICO SUPERLIGERA Y COMPLETAMENTE TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RÍJIDO DE GRADO MEDICO LIBRE LATEX, CON CLIPS DESLIZANTES Y ARNES PARA SEJECCIÓN A LA CABEZA, SUABE CON BELCRO PARA FIJACIÓN MÁXIMA Y COMODA, CODO ANTIAFISIA UNIDERACIONAL, ESPONJA SUAVE DE DOBLE CARA QUE SE ADAPTE A LA DEMANDA DE LOS PACINETES. PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 905.16	\$ 3,620.64	\$ 9,051.60
24	13074533	25401-0611	NEBULIZADOR DESECHABLE BAXTER FABRICADO EN MATERIAL DE PLÁSTICO, CON BALBULA TIPO VENTURI PARA REGULAR SUMINISTRO DE FIO2 ENTRE 24 A 100% CONECTOR Z TOMA DE OXIGENO TIPO DISS Y SALIDA DE OXIGENO DE 22 MM DE DIDAMETRO EXTERNO, UTILIZAR SOLO COMO REFERENCIA LA MARCA HUDSON NUMERO DE CATALOGO 1770 PIEZA	160	400	PIEZA	\$ 94.58	\$ 15,132.80	\$ 37,832.00
25	13076481	25401-0603	APLICADOR ESTÉRIL CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% 1 ML. SIN TINTE CAJA CON 60 APLICADORES CAJA	32	80	CAJA	\$ 2,063.88	\$ 66,044.16	\$ 165,110.40
SUB TOTAL								\$ 630,273.62	\$ 1,555,446.69
IVA								\$ 100,843.78	\$ 248,871.47
TOTAL								\$ 731,117.40	\$ 1,804,318.16

El contrato será Abierto con una vigencia del 04 al 28 de febrero del 2026, la fecha máxima de formalización es el día **18 de febrero** del 2026, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital: Los indicados en el cuadro anterior.

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 04 AL 28 DE FEBRERO DEL 2026 **SE LE SOLICITA SE CONTACTE CON EL AREA USUARIA DEPARTAMENTO DE ALMACENES, PARA QUE INFORMEN EL SURTIMIENTO.**

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0039/2026.





Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.
Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

A t e n t a m e n t e

Mtro. Noé Paz Cruz.
Director de Administración.

Elaboró:

Lcda. Graciela Villeda González
Jefa del Departamento de Compras
Gubernamentales Farmacéuticas

Supervisó:

Mtro. Juan Antonio Gama Gómez
Subdirector de Recursos Materiales

C.i .p. **Mtro. Juan Antonio Gama Gómez.** - Subdirector de Recursos Materiales.
E.E.I. Angélica María Hernández Tapia – Jefa del Departamento de Enfermería.
Lcda. Graciela Villeda González - Jefa del Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas
Departamento de Almacenes.

